[bookmark: _Hlk128988082]АДМИНИСТРАЦИЯ

КОЛОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.02.2024                                      с. Коломинские Гривы                                                   № 12

	О введении временного ограничения движения транспортных средств по внутрипоселковым дорогам общего пользования на территории Коломинского сельского поселения в весенний период 2024 года

         В целях обеспечения безопасности дорожного движения, в связи со снижением несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог в период весенней распутицы, в соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 30 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», постановлением  Администрации Томской области от 27 марта 2012 года № 109а «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального, местного значения на территории Томской области», Приказом Департамента транспорта, дорожной деятельности и связи Томской области от 19.02.2024 года № 5 «О введении временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального значения Томской области в весенний период 2024 года»,  руководствуясь ст. 30 Устава Коломинского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Ввести в весенний период с 1 апреля 2024 года по 15 мая 2024 года включительно временное ограничение движения транспортных средств (с грузом и без груза) на внутрипоселковых дорогах сел Коломинского сельского поселения без специальных разрешений для автотранспортных средств, колесных тракторов массой более 2,5 тонн и гусеничной тракторной техники.
     2. Временное ограничение не распространяется на:
-спец.автомобили коммунального хозяйства, пожарные автомобили, автомобили аварийно-спасательных служб;
- перевозку грузов, необходимых для предотвращения последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;
-рейсовые и служебные автобусы;
-автомобили почтовой связи, скорой помощи, автобусов по перевозке учащихся;
-автомобили, перевозящие продукты питания, молоко, зерно, сжиженный газ;
-бензовозы на базе ГАЗ -53 и ЗИЛ-130.
        3. Возмещение вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по внутрипоселковым дорогам общего пользования муниципального значения Коломинского сельского поселения, осуществлять в порядке, установленном постановлением Администрации Томской области от 15 февраля 2010 года № 50а (в ред. постановления от 01.11.2013 № 462а) «О размере вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, по автомобильным дорогам общего пользования регионального и межмуниципального значения».
     4. Осуществить информирование государственных контрольных и надзорных органов о введении ограничения движения транспортных средств по внутрипоселковым дорогам общего пользования местного значения муниципального образования «Коломинское сельское поселение» в срок не позднее 3 дней со дня принятия настоящего постановления посредством направления его копии.
      5. Обнародовать данное постановление на информационных стендах в селах: Васильевка, Коломинские Гривы, Коломино, Леботер, Новоколомино, Обское, опубликовать в печатном издании Коломинского сельского поселения «Официальные ведомости Коломинского сельского поселения», разместить на официальном сайте муниципального образования «Коломинское сельское поселение» в сети Интернет.
    6. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Коломинского сельского поселения                                                              А.В. Лисняк